Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
POLÍTICA CULTURAL DE UBATUBA – CMPC DE UBATUBA

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICA CULTURAL DE
UBATUBA – CMPC, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Municipal no 3.628 de 14 de março de 2013 e o disposto no Decreto Municipal
7035 de 15 de fevereiro de 2019, CONVOCA os conselheiros do Conselho Municipal
de Política Cultural de Ubatuba para REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada
por videoconferência através do aplicativo gratuito Google Meet em URL específica,
no dia, hora e pauta discriminados abaixo.

1. Data: 15 de outubro de 2020 (quinta-feira)
2. Horário: Das 18h às 20h
3. URL para acesso e participação: https://meet.google.com/pbz-ygnx-xaw

4. Pauta:

a) Votação para oficializar a representação do Conselho no que tange o
diálogo com os Conselhos Municipais de Turismo e Meio Ambiente e com a
sociedade civil na investigação e enfrentamento a possíveis ilegalidades e
arbitrariedades no processo da execução das obras da orla;

b) Planejamento e preparação do CMPC para a conversa com os Prefeitáveis
– 19 de outubro;

c) Outros informes.

Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente
Edital de Convocação, que será publicado no site da Fundação e encaminhado a
todos conselheiros.

Ubatuba, 13 de outubro de 2020.

Rodrigo de Almeida Ordacgi Caldeira

Presidente
Conselho Municipal de Política Cultural de Ubatuba

https://meet.google.com/pbz-ygnx-xaw